

法人単位事業活動計算書

(白) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収 益			
	介護保険事業収益	855,976,828	846,423,321	9,553,507
	老人福祉事業収益	48,437,616	41,590,540	6,847,076
	保育事業収益	285,941,240	254,455,360	31,485,880
	経常経費寄附金収益	2,462,900	110,390	2,352,510
	サービス活動収益計 (1)	1,192,818,584	1,142,579,611	50,238,973
	費 用			
	人件費	835,438,842	805,901,707	29,537,135
	事業費	184,069,929	186,389,236	△2,319,307
	事務費	108,456,125	109,750,334	△1,294,209
サービス活動外増減の部	利用者負担軽減額	1,620,444	1,530,014	90,430
	減価償却費	89,445,400	82,015,525	7,429,875
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△38,615,389	△32,554,561	△6,060,828
	貸倒損失額	419,852	0	419,852
	サービス活動費用計 (2)	1,180,835,203	1,153,032,255	27,802,948
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	11,983,381	△10,452,644	22,436,025
	収 益			
	受取利息配当金収益	114,706	2,188	112,518
	その他のサービス活動外収益	8,507,446	7,544,345	963,101
	サービス活動外収益計 (4)	8,622,152	7,546,533	1,075,619
特別増減の部	費 用			
	支払利息	1,925,910	1,704,673	221,237
	その他のサービス活動外費用	2,915,527	3,151,887	△236,360
	サービス活動外費用計 (5)	4,841,437	4,856,560	△15,123
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	3,780,715	2,689,973	1,090,742
	経常増減差額 (7) = (3) + (6)	15,764,096	△7,762,671	23,526,767
	収 益			
	施設整備等補助金収益	0	70,479,459	△70,479,459
	その他の特別収益	396,490	117,981	278,509
	特別収益計 (8)	396,490	70,597,440	△70,200,950
	費 用			
繰越活動増減差額の部	固定資産売却損・処分損	125,132	623,138	△498,006
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	70,479,459	△70,479,459
	その他の特別損失	663,190	0	663,190
	特別費用計 (9)	788,322	71,102,597	△70,314,275
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)	△391,832	△505,157	113,325
	当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	15,372,264	△8,267,828	23,640,092
	前期繰越活動増減差額 (12)	230,881,868	215,041,696	15,840,172
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	246,254,132	206,773,868	39,480,264
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	37,334,553	△37,334,553
	その他の積立金積立額 (16)	2,500,000	13,226,553	△10,726,553
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	243,754,132	230,881,868	12,872,264